<

номер обезличен>

<

номер обезличен>

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

13 июля 2020 года 

<

адрес обезличен>

Ленинский районный суд 

<

адрес обезличен> в составе:

председательствующего судьи Свидлова А.А.,

при секретаре Зубалове П.В.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора 

<

адрес обезличен> Матлашевской С.М.,

защитника-адвоката Саруханянца Г.Г., ордер №

<

номер обезличен> от 23.06.2020 года, 

подсудимой ФИО1,

рассмотрев в закрытом судебном заседании с применением особого порядка принятия судебного решения, уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 241 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, совершенные с угрозой применения насилия.

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах.

В 2018 году, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, на территории 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, обладая такими лидерскими качествами и организаторскими способностями как доминирование, коммуникабельность, уверенность в себе, решительность и упорство в отстаивании своих интересов, действуя умышленно и из корыстных побуждений, решил создать устойчивую организованную группу под своим руководством, для вовлечения в занятие проституцией женщин и последующего систематического вступления ими в половые сношения с мужчинами за денежное вознаграждение, а также для совершения деяний, направленных на организацию занятия проституцией другими лицами, содержания притона и систематического предоставления помещений для занятия проституцией, в помещениях гостиниц, бань и саун, расположенных на территории 

<

адрес обезличен>, с угрозой применения насилия, с целью получения стабильного материального дохода в виде денежных средств, извлекаемого в результате противоправной деятельности проституток. Для достижения поставленной перед собой цели, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в указанное время разработал план создания организованной группы и совершения преступлений, после чего распределил преступные роли ее участников.

Реализуя задуманное, в конце октября 2018 года, находясь на территории 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно и из корыстных побуждений, предложил ранее знакомым лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, вступить в организованную группу, в составе которой подыскивать и вовлекать в занятие проституцией женщин, как ранее не занимавшихся проституцией, так и занимавшихся указанным видом противоправной деятельности, а также совершать деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами в помещениях гостиниц, бань и саун, расположенных на территории 

<

адрес обезличен> с угрозой применения насилия и довел до них план совершения преступлений. Лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, понимая, что им предложено стать участниками организованной группы для совершения тяжких преступлений, движимые корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, согласились на предложение лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, войти в состав организованной группы, под его руководством, тем самым вступив с лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в предварительный преступный сговор.

Тогда же, в конце октября 2018 года на территории 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, увеличивая состав организованной группы, предложили ФИО1, работающей администратором гостиничного комплекса (далее ГК) «Лабиринт», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, совершать в составе организованной группы деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, систематически предоставлять помещения ГК «Лабиринт» для занятия проституцией, в том числе с угрозой применения насилия, а также довели до нее свой преступный план. ФИО1, действуя умышленно, понимая, что ей предложено стать участником организованной группы для совершения тяжкого преступления, движимая корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, согласилась на предложение лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, войти в состав организованной группы, под руководством последнего, тем самым вступив с ними в предварительный преступный сговор.

В январе 2019 года, находясь на территории 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно отведенным им преступным ролям, с целью облегчения совершения преступлений, предложили лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в пользовании которой имелся автомобиль «Рено Симбол», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, вступить в организованную лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, преступную группу, в составе которой совершать деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, в помещениях гостиниц, бань и саун, расположенных на территории 

<

адрес обезличен> с угрозой применения насилия и довели до нее преступный план. Лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, понимая, что ей предложено стать участниками организованной группы для совершения тяжкого преступления, движимая корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, согласилась на предложение лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, войти в состав организованной группы под руководством последнего, тем самым вступив с ними в предварительный преступный сговор.

Таким образом, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, к концу января 2019 года, более точное время не установлено, была создана организованная преступная группа, в состав которой в разное время вошли лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1 и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство.

В июне 2019 года, во исполнение своего преступного умысла, находясь на территории 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, увеличивая состав организованной группы, предложили лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, совершать в её составе деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притона и систематическое предоставление помещений арендуемого ею банного комплекса (далее БК) «Бытсервис», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен>, для занятия проституцией с угрозой применения насилия и довели до лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, свой преступный план. Тогда же в июне 2019 года, находясь на территории 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, предложили лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, работающей администратором ГК «Лабиринт», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, совершать в составе организованной группы деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, систематически предоставляя помещения ГК «Лабиринт» для занятия проституцией с угрозой применения насилия и довели до нее свой преступный план. Лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно, понимая, что им предложено стать участниками организованной группы для совершения тяжкого преступления, движимые корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, согласились на предложение лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, войти в состав организованной группы, под руководством последнего, тем самым вступив с ними в предварительный преступный сговор. 

Таким образом, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, по состоянию на июнь 2019 года в состав организованной группы были вовлечены лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство.

Организованная преступная группа, созданная лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, отличалась: устойчивостью, сплоченностью и стабильностью её состава, изменяющегося в пользу увеличения; общностью преступных целей и интересов; наличием корыстного умысла и готовностью совершать преступления для получения незаконной финансовой выгоды; наличием дружеских отношений между её членами и совместным времяпрепровождением, в том числе в общественных местах; наличием организатора и участников, строгим распределением ролей и согласованностью их действий, обусловленных сложностью построения преступлений, длительностью их совершения; строгим соблюдением правил конспирации – использованием при совершении преступлений вымышленных сведений о наличии у лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, связей в правоохранительных органах, которые якобы обеспечивают им защиту; технической оснащенностью, выраженной в использовании лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, мобильного телефона с абонентским номером 

<

номер обезличен>, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, мобильного телефона с абонентским номером 

<

номер обезличен>, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, мобильного телефона с абонентским номером 

<

номер обезличен>, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, мобильного телефона с абонентским номером 

<

номер обезличен>, в том числе зарегистрированными на третьих лиц, а также иных неустановленных телефонов и сим-карт абонентов; наличием имущественного фонда - «общака» и неравномерным распределением доходов, полученных в ходе преступной деятельности, в зависимости от преступной роли и вклада в совершение преступлений; постоянством форм и методов преступной деятельности.

Для мобильности передвижения и доставки проституток к местам выполнения «заказов» клиентов на оказание сексуальных услуг, в период преступной деятельности лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, использовала автомобиль «Рено Симбол», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, использовал автомобиль «ЛАДА 211440», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, использовал автомобиль «Киа Soul», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, а дополнительно лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, совместно использовали автомобиль «ВАЗ-21074», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>. Кроме того, для получения «заказов» от клиентов на оказание им проститутками сексуальных услуг, а также постоянной координации своих действий организатор и члены организованной группы при совершении преступлений использовали средства мобильной связи, которые систематически меняли с целью конспирации своей противоправной деятельности.

Согласно разработанному лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, плану, роли членов организованной группы были распределены следующим образом.

Организационная и руководящая роль лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в: вербовке и вовлечении в качестве исполнителей в руководимую им организованную группу других ее участников, а именно лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; подыскании для занятия проституцией гостиниц, бань и саун, расположенных на территории 

<

адрес обезличен>; подыскании женщин и последующее вовлечении их в занятие проституцией путем высказывания угроз применения насилия, уговоров, обещаний выплат крупных денежных сумм и стабильно высоких доходов, безнаказанности и конфиденциальности, обеспечении безопасности, в том числе в случае преследования со стороны правоохранительных органов; приобретении для совместного использования мобильных телефонов с абонентским номером 

<

номер обезличен> и другими неустановленными сим-картами абонентов, для принятия «заказов» от клиентов на оказание сексуальных услуг; обеспечении рекламы данного вида противоправной деятельности, путем изготовления и последующего размещения в саунах и гостиницах 

<

адрес обезличен> рекламных карточек с абонентскими номерами для принятия «заказов» об оказании клиентам сексуальных услуг; оплате расходов, связанных с деятельностью организованной группы; контроле за «общаком»; поддержании дисциплины и контроле при осуществлении женщинами деятельности, связанной с занятием проституцией, в том числе, путем систематических угроз применения к ним насилия; осуществлении физической защиты и личной безопасности каждой из проституток, а также в целом безопасности осуществления совместной противоправной деятельности; установлении расценок на оказание клиентам сексуальных услуг проститутками; распределении денежных средств, полученных в ходе противоправной деятельности между собой и остальными участниками организованной группы; приеме «заказов» от клиентов на оказание сексуальных услуг проститутками, с помощью мобильного телефона с абонентским номером 

<

номер обезличен> и иных неустановленных номеров; доставке проституток, согласно поступившим «заказам» клиентам в сауны и гостиницы, расположенные на территории 

<

адрес обезличен>, с целью оказания ими сексуальных услуг клиентам за денежное вознаграждение; представлении на обозрение клиентам-мужчинам проституток в саунах и гостиницах, расположенных на территории 

<

адрес обезличен>, разъяснении условий оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость; непосредственном получении денежных средств от клиентов в качестве оплаты за оказываемые проститутками сексуальные услуги; ведении учета времени, затраченного каждой из проституток на оказание сексуальных услуг при выполнении поступивших "заказов".

Исполнительская роль лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в: вербовке совместно с лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и вовлечении в качестве исполнителей в организованную группу других участников, а именно ФИО1, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; подыскании для занятия проституцией гостиниц, бань и саун, расположенных на территории 

<

адрес обезличен>; подыскании женщин и последующем вовлечении их в занятие проституцией путем высказывания угроз применения насилия, уговоров, обещаний выплат крупных денежных сумм, стабильно высоких доходов, безнаказанности и конфиденциальности, обеспечении безопасности, в том числе в случае преследования со стороны правоохранительных органов; изготовлении рекламы данного вида противоправной деятельности и последующего размещения в саунах и гостиницах 

<

адрес обезличен> рекламных карточек с абонентскими номерами для принятия «заказов» об оказании клиентам сексуальных услуг; поддержании дисциплины и контроле при осуществлении женщинами деятельности, связанной с занятием проституцией, в том числе, путем систематических угроз применения к ним насилия; осуществлении физической защиты и личной безопасности каждой из проституток, а также в целом безопасности осуществления совместной противоправной деятельности; приеме «заказов» от клиентов на оказание сексуальных услуг проститутками, с помощью представленного лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, мобильного телефона с абонентским номером 

<

номер обезличен> и других неустановленных номеров; доставке проституток, согласно поступившим «заказам» клиентов в сауны и гостиницы, расположенные на территории 

<

адрес обезличен> с целью оказания ими сексуальных услуг клиентам за денежное вознаграждение; представлении на обозрение клиентам-мужчинам проституток в саунах и гостиницах, расположенных на территории 

<

адрес обезличен>, разъяснении условий оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость; непосредственном получении денежных средств от клиентов в качестве оплаты за оказываемые проститутками сексуальные услуги; ведении учета времени, затраченного каждой из проституток на оказание сексуальных услуг при выполнении поступивших "заказов" и представлении указанных сведений лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; распределении полученных денежных средств между членами преступной группы, согласно указаниям лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; после выполнения "заказов", доставлении проституток обратно по местам их проживания; осуществлении физической защиты и личной безопасности каждой из проституток при осуществлении ими деятельности, связанной с занятием проституцией; получении своей части денежных средств от преступной деятельности.

Исполнительская роль лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в: подыскании женщин, из числа ранее знакомых, для последующего вовлечения в занятие проституцией путем высказывания угроз применения насилия, уговоров, обещаний выплат крупных денежных сумм и стабильно высоких доходов, безнаказанности и конфиденциальности; поддержании дисциплины и контроле за поведением проституток при осуществлении ими деятельности, связанной с занятием проституцией; поочередном приеме «заказов» от клиентов на оказание сексуальных услуг проститутками, с помощью представленного лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, мобильного телефона с абонентским номером 

<

номер обезличен> и иных неустановленных номеров; доставке проституток, согласно поступившим «заказам» клиентов в сауны и гостиницы, расположенные на территории 

<

адрес обезличен>, с целью оказания ими сексуальных услуг клиентам за денежное вознаграждение; представлении на обозрение клиентам-мужчинам проституток в саунах и гостиницах, расположенных на территории 

<

адрес обезличен>, разъяснении условий оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость; непосредственном получении денежных средств от клиентов в качестве оплаты за оказываемые проститутками сексуальные услуги; ведении учета времени, затраченного каждой из проституток на оказание сексуальных услуг при выполнении поступивших «заказов» и представлении указанных сведений лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; распределении полученных денежных средств между членами преступной группы согласно указаниям лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; после выполнения «заказов», доставлении проституток обратно по местам их проживания; осуществлении физической защиты и личной безопасности каждой из проституток при осуществлении ими деятельности, связанной с занятием проституцией; получении своей части денежных средств от преступной деятельности.

Исполнительская роль ФИО1 и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в: подыскании клиентов из числа мужчин-посетителей ГК «Лабиринт», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, где они работали администраторами; разъяснении клиентам условий оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость; вызов для клиентов ГК «Лабиринт» проституток оказывающих услуги сексуального характера под покровительством лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; предоставлении помещений ГК «Лабиринт» для занятия проституцией; получении своей части денежных средств от преступной деятельности. 

Исполнительская роль лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, заключалась в: выполнение управленческих функций по обеспечению хозяйственной деятельности арендуемого ею БК «Бытсервис», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен>; оплате аренды и коммунальных услуг, содержания в чистоте и порядке банных номеров БК «Бытсервис», замене постельного белья; подыскании клиентов из числа мужчин-посетителей БК «Бытсервис»; разъяснении клиентам условий оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость; вызов для клиентов БК «Бытсервис», проституток оказывающих услуги сексуального характера под покровительством лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство; предоставлении помещений БК «Бытсервис» для занятия проституцией; получении своей части денежных средств от преступной деятельности. 

В период с октября 2018 года по 19.08.2019 года ФИО1 в составе организованной группы совершила тяжкое умышленное преступление при следующих обстоятельствах.

Лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, с конца октября 2018 года по 19.08.2019 года, находясь в 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, действуя согласно отведенным преступным ролям, умышленно и из корыстных побуждений, приобрели мобильный телефон с абонентским номером 

<

номер обезличен>, зарегистрированным на ФИО, не осведомленного о преступной деятельности организованной группы, а также другие неустановленные телефоны с неустановленными номерами абонентов, которые лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, передал лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, для принятия от клиентов «заказов» на оказание им сексуальных услуг проститутками. Тогда же, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, обеспечивая рекламу своей незаконной деятельности, связанной с занятием проституцией, при неустановленных обстоятельствах изготовили для последующего размещения в саунах и гостиницах 

<

адрес обезличен>, рекламные карточки («визитки») содержащие сведения о контактных номерах телефонах, используемых членами организованной группы необходимые для вызова проституток. Продолжая свои преступные действия, с целью подыскания и последующего вовлечения в занятие проституцией женщин, как ранее не занимавшихся проституцией, так и занимавшихся указанным видом противоправной деятельности в период времени с конца октября 2018 года по 19.08.2019 года на территории 

<

адрес обезличен>, более точные время и место не установлены, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно отведенной преступной роли, умышленно и из корыстных побуждений, распространили сведения о высокооплачиваемой работе в среде знакомых женщин в 

<

адрес обезличен>. После чего, действуя согласованно, путем угроз применения насилия, уговоров, обещаний выплат крупных денежных сумм и стабильно высоких доходов, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, вовлекли в занятие проституцией ранее не занимавшуюся указанным видом противоправной деятельности Потерпевший №1, а также занимавшихся проституцией на основе личных убеждений Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5 и других неустановленные женщин, убедив их заниматься данным видом противоправной деятельности под руководством лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство.

Во исполнение общего преступного умысла направленного на организацию занятия проституцией другими лицами, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с конца октября 2018 года по 19.08.2019 года, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с конца октября 2018 года по июнь 2019 года, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с января 2019 года по 19.08.2019 года, более точное время не установлено, действуя умышленно из корыстных побуждений поочередно используя мобильный телефон с абонентским номером 

<

номер обезличен> 

<

номер обезличен> и другие неустановленные телефоны и номера абонентов, принимали «заказы» от клиентов на оказание сексуальных услуг проститутками, поступающие на указанные абонентские номера. После чего, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобиле «ВАЗ 21074», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, дополнительно на автомобиле «Kia Soul», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобиле «ЛАДА 211440», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобиле «Рено Симбол», государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен> 26, периодически доставляли проституток Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5 и других неустановленных женщин в гостиницы и сауны, расположенные на территории 

<

адрес обезличен>, в том числе и БК «Бытсервис», расположенный по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен> ГК «Лабиринт», расположенный по адресу: 

<

адрес обезличен>, где представляли на обозрение клиентам-мужчинам проституток, разъясняли условия оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость, получали денежные средства от клиентов в качестве оплаты за оказываемые проститутками сексуальные услуги, обеспечивали личную безопасность каждой из проституток при оказании ими сексуальных услуг клиентам, вели учет времени, затраченного каждой из проституток на оказание сексуальных услуг при выполнении поступивших «заказов». Так же после оказания проститутками сексуальных услуг клиентам за денежное вознаграждение, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, доставляли проституток обратно по местам их проживания. Помимо этого, вышеуказанные организатор и участники организованной группы поддерживали дисциплину и контролировали поведение проституток при осуществлении ими деятельности, связанной с занятием проституцией; осуществляли физическую защиту и обеспечивали личную безопасность каждой из проституток.

Члены организованной группы ФИО1 в период с конца октября 2018 года по 19.08.2019 года и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с июня 2019 года по 19.08.2019 года, являлась администраторами ГК «Лабиринт», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, поочередно находясь на дежурных сменах в указанном гостиничном комплексе, согласно отведенным им организатором лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, преступным ролям, действуя умышленно из корыстных побуждений, получали от клиентов указанного гостиничного комплекса «заказы» на оказание сексуальных услуг проститутками, а также разъясняли клиентам условия оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость. В случае если клиента гостиничного комплекса устраивали условия оказания проституткой услуг сексуального характера, а также их стоимость, ФИО1 и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, посредством мобильной связи сообщали об этом лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, либо лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, которые доставляли проституток в указанный гостиничный комплекс, для оказания услуг сексуального характера клиенту. За каждый час отработанный проституткой на территории ГК «Лабиринт», ФИО1 и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, получали денежное вознаграждение в размере 500 рублей.

В период с июня 2019 года по 19.08.2019 года, находясь в БК «Бытсервис», расположенном по адресу: 

<

адрес обезличен> 

<

адрес обезличен>, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя умышленно из корыстных побуждений, согласно отведенной ей организатором лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, преступной роли, осознавая, что организация занятия проституцией в помещениях арендуемого БК «Бытсервис», принесет ей значительный и устойчивый доход, привлечет дополнительных клиентов, увеличит спрос и конкурентоспособность, на территории данного банного комплекса осуществляла преступную деятельность по оказанию платных интимных услуг, то есть организацию занятия проституцией другими лицами, а также содержала притон для занятия проституцией и систематически предоставляла помещения БК «Бытсервис» для занятия проституцией, женщинами осуществляющими данный вид деятельности под руководством лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство. Для реализации совместных с членами организованной группы преступных планов, по организации другими лицами занятия проституцией, то есть систематического вступления в половую связь на совершения иных действий сексуального характера за денежное вознаграждение с клиентами БК «Бытсервис», лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь арендатором данного банного комплекса, осуществляла ряд целенаправленных действий направленных на организацию занятия проституцией, обеспечивая создание необходимых условий для занятия проституцией в помещениях БК «Бытсервис», а именно: осуществляла управленческие функции по обеспечению хозяйственной деятельности арендуемого ею БК «Бытсервис», оплачивала аренду и коммунальных услуг, содержала банные номера в чистоте и порядке, меняла постельное белье в комнатах отдуха, где клиентам оказывались услуги сексуального характера. Кроме того, лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, получала от клиентов БК «Бытсервис» «заказы» на оказание сексуальных услуг проститутками, а также разъясняла клиентам условия оказания проститутками сексуальных услуг и их стоимость. В случае если клиента устраивали условия оказания проститутками услуг сексуального характера и их стоимость, то лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, посредством мобильной связи сообщала об этом лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, либо лицу 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, которые доставляли проституток в БК «Бытсервис», для оказания услуг сексуального характера клиенту. За каждый час отработанный проституткой на территории БК «Бытсервис», лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, получала денежное вознаграждение в размере 500 рублей. 

Денежные средства, добытые преступным путем в период с конца октября 2018 года по 19.08.2019 года за оказанные проститутками сексуальные услуги, согласно указаниям лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, распределялись между ним и участниками организованной группы лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство. Также в указанный период лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицо 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, во исполнение общего преступного умысла с участниками организованной группы лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно распределенным преступным ролям, с целью принуждения к продолжению занятия проституцией под их руководством, высказывали угрозы применения насилия проституткам Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4 и Потерпевший №5

В результате преступных действий организатора и участников организованной группы лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1, лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, и лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с конца октября 2018 года по 19.08.2019 года, Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, а также другие неустановленные женщины, систематически вступали в половые сношения с мужчинами за определенное руководителем организованной группы лицом 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, вознаграждение, в результате чего, все вышеуказанные участники организованной группы извлекали стабильный доход от указанной противоправной деятельности, направленной на организацию занятия проституцией другими лицами, в том числе с угрозой применения насилия, которая была выявлена и пресечена сотрудниками ОП 

<

номер обезличен> УМВД России по 

<

адрес обезличен> в ходе оперативно-розыскных мероприятий "проверочная закупка", проведенных 17.06.2019 года, 19.06.2019 года и 29.07.2019 года в БК «Бытсервис», расположенном по адресу: 

<

адрес обезличен>, а также 28.06.2019 года, 29.06.2019 года и 30.07.2019 года в ГК «Лабиринт», расположенном по адресу: 

<

адрес обезличен>.

При ознакомлении обвиняемой ФИО1 и ее защитника с материалами уголовного дела в порядке п.2 ч.5 ст.217 УПК РФ, она заявила ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 подтвердила ранее заявленное ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. ФИО1 полностью признала себя виновной в совершении преступления и выразила свое согласие с предъявленным ей обвинением.

Защитник подсудимой ФИО1 адвокат Саруханян Г.Г. также не возражал против рассмотрения настоящего уголовного дела в особом порядке и постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебное заседание, будучи надлежащим образом уведомленными о месте и времени рассмотрения дела, потерпевшие Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №1, Потерпевший №2, не явились, представили в суд заявление с просьбой рассмотреть уголовное дело в их отсутствие, в котором указали, что на рассмотрение дела в особом порядке согласны.

Государственный обвинитель Матлашевская С.М. не возражала против рассмотрения уголовного дела с применением особого порядка принятия судебного решения. 

В соответствии со ст.ст. 314, 316 УПК РФ суд в судебном заседании удостоверился, что подсудимая ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства, что ходатайство подсудимой заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником и постановляет приговор без проведения судебного разбирательства с применением особого порядка принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым полностью согласилась подсудимая ФИО1 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу стороной обвинения, поэтому суд постановляет обвинительный приговор.

Понимание ФИО1 существа обвинения, а также отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, не вызывают у суда сомнений.

Суд считает доказанной виновность подсудимой ФИО1 в совершении деяний, направленных на организацию занятия проституцией другими лицами, совершенных с угрозой применения насилия, и действия подсудимой суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 241 УК РФ.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает: в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание в порядке ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает, признание вины и раскаяние в содеянном ФИО1, а так же состояние ее здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает совершение преступления в составе организованной группы.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, наличие смягчающих и отягчающих обстоятельств, личность подсудимой, которая по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача нарколога не состоит. Так же суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни ее семьи. 

Определяя вид наказания ФИО1, суд с целью исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, считает необходимым назначить ей наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 241 УК РФ в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и ограничения свободы, так как к их применению суд оснований не находит.

Определив вид наказания в виде лишения свободы, суд учитывая обстоятельства дела, личность виновной, наличие по делу совокупности смягчающих обстоятельств, а также что ФИО1 не обладала качествами лидера приходит к выводу, что её исправление возможно без изоляции от общества, но в условиях осуществления за ней контроля, а потому полагает возможным, к наказанию в виде лишения свободы применить положения ст. 73 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, дающих основание для применения ст. 64 УК РФ судом не установлено, как и не установлено оснований, для изменения категории преступления на менее тяжкое в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

Определяя размер наказания, суд руководствуется правилами ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ.

При разрешении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 302-304, 3о7-310, 314-316 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 241 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Возложить на осужденную ФИО1 обязанности в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных; являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных на регистрацию.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО1, в виде запрета определенных действий отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- компакт-диск регистрационный 

<

номер обезличен>с от 17.06.2019 года с видеозаписью оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» проводимого 17.06.2019 года, компакт-диск регистрационный 

<

номер обезличен>с с видеозаписью оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» проводимого 19.06.2019 года; компакт-диск регистрационный 

<

номер обезличен>с с видеозаписью оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» проводимого 28.06.2019 года, компакт-диск регистрационный 

<

номер обезличен>с с видеозаписью оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» проводимого 29.06.2019 года, компакт-диск регистрационный 

<

номер обезличен>с с видеозаписью оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» проводимого 29.07.2019 года, компакт-диск регистрационный 

<

номер обезличен>с с видеозаписью оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» проводимого 30.07.2019 года, компакт-диск с информацией о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами номера телефона 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, 

<

номер обезличен>, по вступлению приговора в законную силу, хранить при уголовном деле;

- светокопии денежных средств, используемых 17.06.2019 при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории банного комплекса «Бытсервис» по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен> светокопия денежной купюры достоинством 5000 рублей серия № 

<

номер обезличен>, используемой 19.06.2019 года при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории банного комплекса «Бытсервис» по адресу: 

<

адрес обезличен>, светокопии пяти денежных купюр достоинством 1000 рублей каждая серия 

<

номер обезличен> используемые 28.06.2019 года при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории комплекса «Лабиринт» по адресу: 

<

адрес обезличен>, светокопия денежной купюры достоинством 5000 рублей серия № 

<

номер обезличен> используемой 29.06.2019 года при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», на территории комплекса «Лабиринт» по адресу: 

<

адрес обезличен>, светокопии денежных купюр достоинством 1000 рублей каждая, серия №: 

<

номер обезличен>, используемые 29.07.2019 года при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории комплекса «Бытсервис» по адресу: 

<

адрес обезличен> 

<

адрес обезличен>, светокопии денежных купюр достоинством 1000 рублей каждая, серия №: 

<

номер обезличен> используемые 30.07.2019 года при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории комплекса «Лабиринт» по адресу: 

<

адрес обезличен>; договор 

<

номер обезличен>-А аренды нежилого здания от 10.06.2019 года, изъятый 17.03.2020 года в ходе выемки у лица 

<

номер обезличен> уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, по вступлению приговора в законную силу, хранить при уголовном деле 

<

номер обезличен>;

- денежные средства на общую сумму 350 рублей, купюрами 200 рублей серия № 

<

номер обезличен>, 100 рублей серия № 

<

номер обезличен>, 50 рублей серия № 

<

номер обезличен>, оставшиеся после проведения 17.06.2019 года оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории банного комплекса «Бытсервис» по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

номер обезличен>, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Ставропольскому краю, по вступлению приговора в законную силу, обратить в доход государства;

- денежные средства на общую сумму 400 рублей, купюрами по 100 рублей каждая серия № 

<

номер обезличен> оставшиеся после проведения 19.06.2019 оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории банного комплекса «Бытсервис» по адресу: 

<

адрес обезличен>, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Ставропольскому краю, по вступлению приговора в законную силу, обратить в доход государства;

- денежные средства на общую сумму 2150 рублей, двумя купюрами по 1000 рублей каждая серия № 

<

номер обезличен>, одна купюра достоинством 100 рублей серия № 

<

номер обезличен>, одна купюра достоинством 50 рублей серия № 

<

номер обезличен> оставшиеся после проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» 28.06.2019 года, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Ставропольскому краю, по вступлению приговора в законную силу, обратить в доход государства;

- денежные средства на общую сумму 2000 рублей, 15 купюрами по 100 рублей каждая серия №: 

<

номер обезличен>, достоинством 500 рублей серия № ЛО 0544967 оставшиеся после проведения 29.06.2019 года оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Ставропольскому краю, по вступлению приговора в законную силу, обратить в доход государства;

- денежные средства на общую сумму 1200 рублей, 2 купюрами по 500 рублей каждая серия №: 

<

номер обезличен>, 2 купюрами достоинством 100 рублей каждая серия № 

<

номер обезличен>, оставшиеся после проведения 29.07.2019 оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого на территории банного комплекса «Бытсервис» по адресу: 

<

адрес обезличен>, 

<

адрес обезличен>, хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Ставропольскому краю, по вступлению приговора в законную силу, обратить в доход государства;

- денежные средства на общую сумму 2000 рублей, 2 купюрами по 1000 рублей каждая серия №: 

<

номер обезличен>, оставшиеся после проведения 30.07.2019 года оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», хранящиеся в ЦФО ГУ МВД России по Ставропольскому краю, по вступлению приговора в законную силу, обратить в доход государства;

- мобильный телефон марки «Honor 8X» с абонентским номером 

<

номер обезличен>, мобильный телефон марки «Alcatel one touch» с абонентским номером 

<

номер обезличен>, изъятые 19.08.2019 в ходе обыска по адресу: 

<

адрес обезличен>, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП 

<

номер обезличен> УМВД России по 

<

адрес обезличен>, хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу; 

- мобильный телефон марки «iPhone» IMEI: 

<

номер обезличен>, с абонентским номером 

<

номер обезличен> изъятый 19.08.2019 года в ходе обыска, проводимого в жилище последнего по адресу: 

<

адрес обезличен>, находящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП 

<

номер обезличен> УМВД России по г. Ставрополю, хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу;

- мобильный телефон марки «Nokia», IMEI 1: 

<

номер обезличен>, IMEI 2: 

<

номер обезличен> с абонентским номером 

<

***>, свидетельство о регистрации 

<

номер обезличен> 

<

номер обезличен> на автомобиль марки «КИА Соул», изъятые 19.08.2019 года в ходе обыска в жилище по адресу: 

<

адрес обезличен>, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП 

<

номер обезличен> УМВД России по 

<

адрес обезличен>, хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу;

- автомобиль Рено Симбол 4AUT 14 C3, государственный регистрационный знак 

<

номер обезличен>, изъятый 26.02.2020 года в ходе выемки, по вступлении приговора в законную силу, считать возвращенным по принадлежности;

- полимерный пакет с ?-пирролидиновалерофенон, производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 1,630 г.; картонный коробок белого цвета с надписью «OBOWEI», с наркотическим средством «каннабис (марихуана) массой 47,705 г.; два фрагмента полимерных бутылок; два свертка с семенами растения конопля; спортивные брюки «UMBRO», изъятые в ходе обыска в жилище, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП 

<

номер обезличен> УМВД России по г. Ставрополю, хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке с учетом требований ст. 317 УПК РФ в Ставропольский краевой суд, через Ленинский районный суд города Ставрополя в течение 10 суток со дня провозглашения приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.А. Свидлов